МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«ДМИТРОВСКИЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ

01.09.2023г № 286/1

г. Дмитров

Об утверждении программ

дополнительного образования

В соответствии c Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в

Российской Федерации», Приказ Минобрнауки России от 01.07.2013 N 499 "Об утверждении

Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по дополнительным

профессиональным программам"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие программы повышения квалификации на 2023-2024 учебный год:
№

п/п
Название программы

Количество

часов

Стоимость,

руб.

 Форма обучения: ОЧНАЯ

(с применением дистанционных образовательных технологий)

1
Основные технологии точного земледелия по компетенции «Эксплуатация

сельскохозяйственных машин»
72 5 000

2
Ресурсосберегающие технологии и техника для производства

сельскохозяйственных культур
24 3 000

3
Особенности эксплуатации систем точного земледелия на основе

навигационного комплекса «Агронавигатор плюс»
16 2 000

4 Отбор проб пищевой продукции, кормов и кормовых добавок 72 5 000

5

Техническое регулирование и стандартизация в части производства

молока и молочной продукции, их хранения, транспортирования и

реализации, а также осуществления производственного контроля за

качеством и безопасностью

72 5 000

6
Применение системы точной навигации "Агронавигация" для обработки

поля  36 3 000

7
Диагностирование систем двигателя трактора с использованием сканера

TEXA Navigator TXTs 36 3 000

8
Диагностирование трансмиссии трактора с использованием сканера

TEXA Navigator TXTs 36 3 000

9
Диагностирование системы электрооборудования трактора с

использованием сканера TEXA Navigator TXTs 36 3 000

10
Культура тканей и органов  in virto. Техника лабораторных работ. Анализ

видовых особенностей микроорганизма
36 3 000

11 Оператор ПК 72 5 000

12 Бухгалтер 72 10 000

13 Бухгалтер 144 15 000

14
Использование информационно-коммуникационных технологий в

процессе реализации ФГОС СПО
144 10 000

15
Организация работы с обучающимися с ограниченными возможностями

здоровья (ОВЗ) в соответствии с ФГОС
16 2 500

16 Лаборант химического анализа 36 3 000

17 Основы администрирования операционных систем на базе AstraLinux 16 2 500

18
Интенсификация образовательной деятельности при проведении

практической подготовки обучающихся
144 15000

19
Совершенствование управленческих компетенций руководителя в сфере

профессионального образования
144 30 000

20
Тренер-преподаватель: теория и методика игровых видов спорта

(баскетбол)
144 20 000

21 Педагогика и психология среднего профессионального образования 144 15 000

Форма обучения: ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

(с применением дистанционных образовательных технологий).

22 Технология выполнения современной видеосъемки и монтажа 36 3 000

23 Технология выполнения современной фотографии 36 3 000

24 Ремонт электроники. Электронщик 36 3 000

25 Техническое обслуживание и ремонт стиральных и посудомоечных машин 36 3 000

26
Техническое обслуживание телефонов, планшетов, компьютеров и

ноутбуков
36 3 000

27
Техническое обслуживание, ремонт холодильного оборудования и систем

кондиционирования
36 3 000

28 Ремонт и наладка промышленного оборудования 36 3 000

2. Утвердить следующие программы профессионального обучения на 2023-2024 учебный год:
№

п/п
Название программы

Количество

часов

Стоимость,

руб.
Примечание

Форма обучения: ОЧНАЯ

(с применением дистанционных образовательных технологий).

1 13321 Лаборант химического анализа 252 30 000

2 18557 Слесарь по топливной аппаратуре  408 30 000

3 19756 Электрогазосварщик 240
25 000

Стоимость обучения для

студентов и работников

техникума

30 000
Стоимость обучения для

прочих лиц

4
18545 Слесарь по ремонту сельскохозяйственных

машин и оборудования
144 15 000

5 13450 Маляр 240 15 000

6 19601 Швея (портной) 216 15 000

7 18559 Слесарь-ремонтник 216 15 000

8
19861 Электромонтер по ремонту и обслуживанию

электрооборудования
250 15 000

9 Подготовка по управлению маломерным судном 94 15 000

10 Устройство и эксплуатация гидроцикла 12 10 000

11
Морская лоция и навигация. МПСС-72. Глобальная

морская система связи при бедствии
22 10 000

Форма обучения: ОЧНО-ЗАОЧНАЯ

(с применением дистанционных образовательных технологий).

12
18590 Слесарь-электрик по ремонту

электрооборудования (2-5 разряда)
108 6 000

-

13
17556 Радиомеханик по ремонту

радиоэлектронного оборудования
108 6 000

14
14618 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры и

приборов( 2-3 разряд)
108 6 000

15 16675 Повар (3 разряд) 108 22 000
Без опыта работы, без

своего сырья

16 16675 Повар (3 разряд) 108 16 000 Своё сырье

17 16675 Повар (4 разряд) 108 12 000 Трудоустроен, своё сырье

18 16675 Повар (4 разряд) 108 24 000
Без опыта работы, без

своего сырья

19 16675 Повар (4 разряд) 108 16 000 Своё сырье

20 16675 Повар (4 разряд) 108 12 000 Трудоустроен, своё сырье

21 16675 Повар (5 разряд) 108 28 000
Трудоустроен, без своего

сырья

22 16675 Повар (5 разряд) 108 18 000 Трудоустроен, своё сырье

23 16399 Официант (3 разряд) 108 30 000
С элементами изучения

одного иностранного языка

24 16399 Официант (3 разряд) 108 16 000
Без изучения иностранного

языка

 Форма обучения: ДИСТАНЦИОННАЯ

25 16675 Повар (3-4 разряд) 108 6 000

Курсы водителей автотранспортных средств и самоходной техники:

№

п/п
Наименование

Количество

часов

обучения

Срок

обучения,

месяцев

Стоимость

обучения

прочих

лиц, руб.

Стоимость

обучения для

студентов и

работников

техникума,

руб.

  КУРСЫ ВОДИТЕЛЕЙ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

1 11442 "Водитель автомобиля"

  Водитель автомобиля, категория В 192 2,5 33 000 26 000

  Водитель автомобиля, категория С 246 2,5 46 000 36 000

2 Дополнительные услуги:

Предоставление автотранспортного средства

(сверх учебной программы: занятие по вождению,

экзамен, др.) - - 1 250 1 250

  КУРСЫ ВОДИТЕЛЕЙ САМОХОДНОЙ ТЕХНИКИ

1 Рабочая профессия 11451"Водитель внедорожных мототранспортных средств"

Водитель внедорожных мототранспортных средств,

категория А-1 131 3,5 10 000 7 000

2 Рабочая профессия 11453 "Водитель погрузчика" (2й - 7й разряды)

   Водитель погрузчика, категория C 495 3,5 11 000 9 000

  Водитель погрузчика, категория D 495 3,5 11 000 9 000

3 Рабочая профессия 19203 "Тракторист" (2й - 5й разряды)

   Тракторист,  категория В 464 3,5 11 000 9 000

  Тракторист,  категория С 464 3,5 11 000 9 000

  Тракторист,  категория D 506 3,5 11 000 9 000

  Тракторист,  категория Е 468 3,5 11 000 9 000

  Тракторист,  категория F 594 3,5 11 000 9 000

4 Рабочая профессия 13584 "Машинист бульдозера" (4й - 8й разряды)

   Машинист бульдозера, категория С 381 3,5 11 000 9 000

  Машинист бульдозера, категория D 381 3,5 11 000 9 000

  Машинист бульдозера, категория Е 381 3,5 11 000 9 000

5 Рабочая профессия 14390 "Машинист экскаватора" (4й - 8й разряды)

   Машинист экскаватора, категория В 375 3,5 11 000 9 000

  Машинист экскаватора, категория С 375 3,5 11 000  9 000

  Машинист экскаватора, категория D 375 3,5 11 000 9 000

  Машинист экскаватора, категория Е 375 3,5 11 000 9 000

6 Рабочая профессия 14288 "Машинист укладчика асфальтобетона" (6й - 8й разряды)

   Машинист укладчик асфальтобетона, категория С 281 3,5 11 000 9 000

  Машинист укладчик асфальтобетона, категория D 281 3,5 11 000, 9 000

  Машинист укладчик асфальтобетона, категория Е 281 3,5 11 000 9 000

3. Утвердить следующие программы профессиональной переподготовки на 2023-2024

учебный год:
№

п/п
Название программы

Количество

часов

Стоимость,

руб.

Форма обучения: ЗАОЧНАЯ

(с применением дистанционных образовательных технологий)

1

Педагогика профессионального обучения. Производственное обучение

специалистов среднего звена, квалифицированных рабочих и служащих.

Присваиваемая квалификация: «Мастер производственного обучения».

594 часа

(4 мес.)
18 000

2

Организационно-методическое обеспечение образовательной деятельности

учреждения профессионального образования.

Присваиваемая квалификация: «Методист».

256 часов

(3 мес.)
18 000

3
Коммерция (по отраслям).

Присваиваемая квалификация: «Менеджер по продажам»

594 часов

(8 мес.)
18 000

4
Операционная деятельность в логистике.

Присваиваемая квалификация: Операционный логист

594 часов

(8 мес.)
18 000

4. Ответственным за реализацию освоения программ дополнительного образования

назначить Жукову Т.В.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                           И.Л. Александровская

		2024-03-27T15:41:10+0300
	ГБПОУ МО "Дмитровский техникум"
	Александровская И.Л.
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью